Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 19

Малышевского городского округа

П Р И К А З

01.06.2021 года           № 195/од

пгт. Малышева

Об утверждении Плана работы по профилактике детского травматизма и

гибели детей на водных объектах в МАОУ СОШ № 19 МГО

на 2021-2022 учебный год

В соответствии с разделом Х Трудового Кодекса Российской Федерации, во

исполнение приказа № 20/од от 11.01.2021 года «О назначении лиц, ответственных за

обеспечение охраны труда и безопасности образовательного процесса в МАОУ СОШ № 19

МГО на 2021 год», в целях обеспечения безопасных условий в процессе трудовой

деятельности и образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021 года План работы по профилактике

детского травматизма и гибели детей на водных объектах в МАОУ СОШ № 19 МГО на

2021-2022 учебный год (приложение).

2. Назначить ответственным за обеспечение выполнения Плана работы по

профилактике детского травматизма и гибели детей на водных объектах в МАОУ СОШ №

19 МГО на 2021-2022 учебный год специалиста по охране труда Сопегину Е.В.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 19 МГО                                         Д.А. Шустов

Приложение

к приказу от 01.06.2021 г. № 195/од

План

работы по профилактике детского травматизма

и гибели детей на водных объектах в МАОУ СОШ № 19 МГО

на 2021-2022 уч. год

№ Наименование Сроки Ответственные

1 Вводный инструктаж по безопасности для

обучающихся и инструктаж по правилам

безопасного поведения в школе для

обучающихся

Сентябрь,

январь

Классные

руководители

2 Совещание при директоре «О мерах по

обеспечению безопасности обучающихся, в т.ч.

на водных объектах»

Сентябрь,

декабрь,

март,

май

Заместитель

директора по УВР,

специалист по ОТ

3 Проверка Журнала регистрации инструктажа по

охране труда, правилам дорожного движения,

правилам пожарной безопасности для

обучающихся

В течение

учебного

года

Заместитель

директора по УВР,

ответственный за

ППБ, ответственный

за БДД

4 Контроль за выполнением требований охраны

труда и правил безопасности

Постоянно  Специалист по ОТ,

дежурный

администратор,

классные

руководители

5 Проведение классных часов по темам:

1 – 4 классы:

- «Моя безопасность»

- «Огонь наш друг»

- «Дружба с электроприборами»

- «Уроки светофора»

- «Чтобы не было беды, будь осторожен у

воды!»

- «Не зная броду – не суйся в воду!» (решение

игровых и проблемных ситуаций)

5-11 классы:

- «Правила безопасности»

- «Правила пожарной безопасности»

- «Правила электробезопасности»

- «Правила дорожной безопасности»

- «Правила безопасности на водных объектах»

- «Осторожно: тонкий лед!»

В течение

учебного

года

Классные

руководители

6 Смотр агитбригад «Безопасные каникулы» Декабрь,

май

Педагог-организатор

7 Конкурс плакатов/рисунков:

«Безопасный Новый год»

«Безопасная вода»

«Берегите лес от пожара»

В течение

учебного

года

Педагог-

организатор,

классные

руководители

8 Просмотр видеороликов, учебных фильмов по

вопросам безопасности на водных объектах

В течение

учебного

Классные

руководители,

года преподаватель-

организатор ОБЖ

9 Обновление информации в классных уголках

безопасности «Правила безопасного поведения,

в т.ч. на водных объектах»

1 раз в

четверть

Классные

руководители

10 Смотр классных уголков безопасности Ноябрь  Заместитель

директора по УВР,

специалист по ОТ

11 Встречи с представителями ОДН, ГИБДД, ПЧ В течение

уч. года

Заместитель

директора по ВР,

ответственные по

ППБ, БДД

12 Обновление стенда «Безопасность» Сентябрь  Специалист по ОТ

13 Обновление разделов «Охрана труда» и

«Комплексная  безопасность» на сайте ОУ

Сентябрь,

январь

Специалист по ОТ,

уполномоченный по

делам ГО и ЧС,

инженер-электроник

14 Практическое занятие с работниками

учреждения «Оказание первой помощи

пострадавшим, в т.ч. на водных объектах»

Октябрь,

апрель

Преподаватель-

организатор ОБЖ

15 Включение в повестку родительских собраний

вопросов безопасности, в т.ч. при организации

отдыха детей

В течение

учебного

года

Классные

руководители

16 Распространение среди родителей памяток по

вопросам безопасности, в т.ч. на водных

объектах

1 раз в

четверть

Классные

руководители

17 Ежедневные пятиминутные беседы по вопросам

личной безопасности

В конце

учебного

дня

Учителя-

предметники

Специалист по ОТ                Е.В.Сопегина